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ABRAMS INDUSTRIES®

abrams-industries.de
ABRAMS PREMIUM STAHL®

premium-stahl.de
ABRAMS PREMIUM ALUMINIUM®

premium-aluminium.de
ABRAMS® PREMIUM TOOLS
premium-gewindebohrer.de

ABRAMS STAHLBERATER®

stahlberater.de

INDUSTRIES

AKTUELLE LEGIERUNGSNOTIZ (LN / LZ) - Gültig ab 01.01.2025 (bis auf Widerruf) 

 

WERKZEUGSTAHL 

 

Werkstoffnummer LN in EUR/kg 

PREMIUM 1.2990 mod. 3,24 

PREMIUM 1.2842 0,52 

PREMIUM 1.2826 0,49 

PREMIUM 1.2767 1,77 

PREMIUM 1.2767 ESU 1,77 

PREMIUM 1.2738 1,03 

PREMIUM 1.2714 1,44 

PREMIUM 1.2714+QT 1,44 

PREMIUM 1.2709 ESU               12,61 

PREMIUM 1.2550 2,10 

PREMIUM 1.2510 1,01 

PREMIUM 1.2436 1,69 

PREMIUM 1.2379 2,38 

PREMIUM 1.2367 3,78 

PREMIUM 1.2365 3,51 

PREMIUM 1.2363 1,83 

PREMIUM 1.2361 1,78 

PREMIUM 1.2360/1.2360 mod. 4,28 

PREMIUM 1.2358 2,50 

PREMIUM 1.2344 2,56 

PREMIUM 1.2344 ESU 2,56 

PREMIUM 1.2343 2,18 

PREMIUM 1.2343 ESU 2,18 

PREMIUM 1.2316 2,66 

PREMIUM 1.2312 0,75 

PREMIUM 1.2311 0,75 

PREMIUM 1.2294 1,48 

PREMIUM 1.2210 0,56 

PREMIUM 1.2162 0,54 

PREMIUM 1.2099 1,49 

PREMIUM 1.2085 1,60 

PREMIUM 1.2083 1,26 

PREMIUM 1.2083 ESU 1,26 

PREMIUM 1.2080 mod. 1,15 

PREMIUM 1.2067 0,56 
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WERKZEUGSTAHL 

 

Werkstoffnummer LN in EUR/kg 

PREMIUM 1.1730 -0,00 

PREMIUM 1.0570 (St52-3) -0,00 

PREMIUM Toolox 33  0,56 

PREMIUM Toolox 44  0,95 

 

 

 

SCHNELLARBEITSSTAHL 

 

Werkstoffnummer LN in EUR/kg 

PREMIUM 1.3343 

PREMIUM PM 30 

  7,05 

20,47 

PREMIUM PM23 13,14 

PREMIUM PM 4 14,22 

 

 

 

EDELSTAHL,  

korrosions-/säurebeständig 

 

Werkstoffnummer LN in EUR/kg 

PREMIUM 1.4841 

PREMIUM 1.4571 

PREMIUM 1.4418 

PREMIUM 1.4404 

PREMIUM 1.4401 

4,78 

4,41 

2,59 

4,40 

4,40 

PREMIUM 1.4305 2,69 

PREMIUM 1.4301 

PREMIUM 1.4125 

2,68 

1,59 

PREMIUM 1.4122 1,85 

PREMIUM 1.4112 

PREMIUM 1.4104 

PREMIUM 1.4057 

1,81 

1,36 

1,45 

PREMIUM 1.4034 

PREMIUM 1.4031 

PREMIUM 1.4021 

PREMIUM 1.4006 

1,05 

1,05 

1,03 

1,11 
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VERGÜTUNGSSTAHL, EINSATZSTAHL & NITRIERSTAHL 

 

Werkstoffnummer LN in EUR/kg 

PREMIUM 1.8550 

PREMIUM 1.8519 

PREMIUM 1.7227 

PREMIUM 1.7225 

0,38 

0,24 

0,19 

0,19 

PREMIUM 1.7225+QT 0,19 

PREMIUM 1.7147 0,05 

PREMIUM 1.7131 

PREMIUM 1.6587 

PREMIUM 1.6582 

PREMIUM 1.6580 
 

0,04 

0,55 

0,49 

0,70 

  

 

 

 

 


